

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di riadattamento e manutenzione straordinaria blocco parto
Presidio Riuniti

COMMITTENTE:

Data, 27/08/2015

IL TECNICO
Paleologo Triolo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PR.R.00220. 030.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 10,1 a 15 cm ex sala travaglio	1,00	2,23	2,700		6,02		
	SOMMANO mq					6,02	6,70	40,33
2 PR.R.00280. 030.a	Rimozione di controsoffitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito p ... offitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, compres ex ambulatorio ex ambulatorio ex sala travaglio ex sala travaglio	1,00 1,00 1,00 1,00	2,95 3,98 5,05 1,85	1,750 3,600 2,430 0,900		5,16 14,33 12,27 1,67		
	SOMMANO mq					33,43	5,27	176,18
3 PR.E.01750. 010.b	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0 ... ati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete ex ambulatorio ex ambulatorio ex ambulatorio porta ex ambulatorio porta ex sala parto	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,95 1,05 1,25 1,25 0,95	2,700 2,700 2,200 2,200 2,700		7,97 2,84 2,75 2,75 2,57		
	SOMMANO mq					18,88	39,99	755,01
4 PR.R.02120. 010.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari ex sala parto zona lavaggio sala parto					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,42	12,84
5 NP.ED.007	Fornitura e posa in opera di teli in materiale plastico opaco fissati sulle strutture esistenti, sui pannelli di separazione ovvero su appositi sostegni modulari e/o telescopici (... mpedire la propagazione di polvere. Compreso ogni onere per lo smontaggio a fine lavori e l'allontanamento dal cantiere. zona corridoio zona ex sala parto (per 4 lavorazioni) sigillatura ingr ex travaglio (3 lavorazioni)	1,00 4,00 3,00	5,00 5,00 2,00		3,000 3,000 3,000	15,00 60,00 18,00		
	SOMMANO m2					93,00	4,06	377,58
6 PR.E.02120. 040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile con idropittura lavabile ex travaglio ex travaglio ex travaglio ex travaglio ingresso reparto ingresso reparto ingresso reparto ingresso reparto	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	4,93 3,25 3,60 0,90 2,23 3,40 1,30 1,20	2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700		13,31 8,78 9,72 2,43 6,02 9,18 3,51 3,24		
	SOMMANO mq					56,19	5,00	280,95
	A RIPORTARE							1'642,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'642,89
7 PR.E.01870. 010.a	Infisso in alluminio anodizzato per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1-19 ... nte, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri: Per superfici fino a m² 2.5 ingr_medici	1,00		1,200	2,100	2,52		
	SOMMANO mq					2,52	262,45	661,37
8 PR.R.02110. 030.a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²							
	ex ambulatorio					2,00		
	SOMMANO mq					2,00	7,95	15,90
9 NP.ED.001	Pavimento di pvc flessibile omogeneo elettroconduttivo decorato, ottenuto per calandratura e pressatura, idoneo per sale operatorie, secondo la normativa vigente. Compreso la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, tagli, sfridi, pulitura finale.							
	ex ambulatorio	1,00	2,95	1,750		5,16		
	ex ambulatorio	1,00	3,60	3,980		14,33		
	ex ambulatorio	1,00	5,05	2,430		12,27		
	ex ambulatorio	1,00	1,85	0,900		1,67		
	SOMMANO mq					33,43	74,08	2'476,49
10 PR.R.00260. 080.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... to in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti							
	ex ambulatorio	1,00	2,95	1,750		5,16		
	ex ambulatorio	1,00	3,60	3,980		14,33		
	ex ambulatorio	1,00	5,05	2,430		12,27		
	ex ambulatorio	1,00	1,85	0,900		1,67		
	SOMMANO mq					33,43	2,25	75,22
11 NP.ED.002	Rivestimento di pvc flessibile omogeneo antistatico dissipativo, decorato, ottenuto per calandratura e pressatura, idoneo per sale operatorie, secondo la normativa vigente. compreso di sottofondo con malta autolivellante, tagli sfridi, pulitura finale.							
	ex ambulatorio	1,00	2,95	2,700		7,97		
	ex ambulatorio	1,00	1,75	2,700		4,73		
	ex ambulatorio	1,00	5,73	2,700		15,47		
	ex ambulatorio	1,00	3,45	2,700		9,32		
	SOMMANO mq					37,49	40,37	1'513,47
12 NP.ED.003	Formazione di sguscia per zoccolino battiscopa in pvc flessibile omogeneo antistatico dissipativo, decorato, ottenuto per calandratura e pressatura, idoneo per sale operatorie, secondo la normativa vigente. compreso di sottofondo con malta autolivellante, tagli sfridi, pulitura finale.							
	SOMMANO ml					45,00		
	SOMMANO ml					45,00	22,90	1'030,50
13 NP.ED.004	Controsoffitto metallico piano impermeabile all'aria ed alla polvere, ispezionabile puntualmente, composto da pannelli metallici di dimensioni 600x600 mm, con orditura di sostegno.							
	ex ambulatorio	1,00	2,95	1,750		5,16		
	ex ambulatorio	1,00	3,60	3,980		14,33		
	ex sala travaglio	1,00	5,05	2,430		12,27		
	ex sala travaglio	1,00	1,85	0,900		1,67		
	SOMMANO cadauno					33,43	204,30	6'829,75
	A RIPORTARE							14'245,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'245,59
14 NP.ED.006	Realizzazione impianto di distribuzione e di erogazione dei gas medicali per due postazioni di ossigeno terapeutico e aspirazione endocavitaria comprese le tubazioni in rame, le bo ... sala travaglio nonchè tutti gli accessori necessari per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. dalla stazione di riduzione		1,00			1,00		
	SOMMANO ml					1,00	3'365,93	3'365,93
15 NP.ED.009	Pulizia del giornaliera del cantiere con idonea attrezzatura per evitare il diffondersi di polvere negli ambienti circostanti per giorni 15					15,00		
	SOMMANO a corpo					15,00	28,05	420,75
16 PR.E.00150. 050.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m materiale da demolizioni varie					4,12 0,20		
	SOMMANO mc					4,32	41,06	177,38
17 NP.ED.005	Realizzazione delle modifiche necessarie alle reti di acqua fredda e calda sanitaria occorrenti per l'installazione di un lavabo chirurgico ad una vaschetta in acciaio inox e per i ... gli oneri per apertura e chiusura delle tracce e quant'altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		1,00			1,00		
	SOMMANO ml					1,00	2'321,66	2'321,66
18 PR.E.00160. 010.g	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Plastica e gomma CER 17.12.04.							
	pavimento ex ambulatorio(2.95x1.75x0.02=0.10)	0,10			1600,000	160,00		
	pavimento ex ambulatorio(5.05x2.43x0.02=0.25)	0,25			1600,000	400,00		
	pavimento ex sala travaglio (5.05x2.43x0.02=0.25)	0,25			1600,000	400,00		
	pavimento ex sala travaglio(1.85x0.9x0.02=0.03)	0,03			1600,000	48,00		
	SOMMANO kg					1'008,00	0,19	191,52
19 PR.E.00160. 010.f	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe01.01, Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche CER 17.01.07, mattonelle e ceramiche CER 17.01.03.							
	tramezzatura ex sala travaglio(2.23X2.7X0.15=0.90=	0,90			1300,000	1'170,00		
	SOMMANO kg					1'170,00	0,01	11,70
20 PR.E.00160. 010.i	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... utorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Materiali da costruzione a base di gesso e cartongesso CER 17.08.02.							
	controsoffitto ex ambulatorio(2.95X1.75X0.05=0.26)	0,26			800,000	208,00		
	controsoffitto ex ambulatorio(3.60X3.98X0.05=0.72))	0,72			800,000	576,00		
	controsoffitto ex sala travaglio (5.05X2.43X0.05=0.61)	0,61			800,000	488,00		
	controsoffitto ex sala travaglio(1.85X0.9X0.05=0.08)	0,08			800,000	64,00		
	A RIPORTARE					1'336,00		20'734,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'336,00		20'734,53
	SOMMANO kg					1'336,00	0,01	13,36
21 PR.E.00160. 030.a	Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	227,70	455,40
22 PR.R.02140. 020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, spa ... co, esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta ata							
	tramezzatura ex sala travaglio	1,00	2,23	2,700	0,150	0,90		
	controsoffitto ex ambulatorio	1,00	2,95	1,750	0,050	0,26		
	controsoffitto ex ambulatorio	1,00	3,98	3,600	0,050	0,72		
	controsoffitto ex sala travaglio	1,00	5,05	2,430	0,050	0,61		
	controsoffitto ex sala travaglio	1,00	1,85	0,900	0,050	0,08		
	lavabi	2,00	0,90	0,500	0,200	0,18		
	porte	2,00	0,10	1,260	2,000	0,50		
	pavimento ex ambulatorio	1,00	2,95	1,750	0,020	0,10		
	pavimento ex ambulatorio	1,00	3,60	3,980	0,020	0,29		
	pavimento ex sala travaglio	1,00	5,05	2,430	0,020	0,25		
	pavimento ex sala travaglio	1,00	1,85	0,900	0,020	0,03		
	varie	1,00	0,20			0,20		
	SOMMANO mc					4,12	31,41	129,41
23 PR.L.00210. 210.a	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio (CEI 20-22 III), non prop ... rchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeTripolare Sezione 3x1,5 mm! linee sec luce		16,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	3,80	60,80
24 PR.L.00210. 210.c	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio (CEI 20-22 III), non prop ... marchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeTripolare Sezione 3x4 mm! linee prese + presa CEE dors luce		30,00 16,00			30,00 32,00		
	SOMMANO m	2,00				62,00	6,46	400,52
25 PR.L.00210. 200.d	Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 , non propagante di incendio (CEI 20-22 III), non prop ... marchio IMQ. Per ambienti a rischio di incendio per garantire la massima sicurezza alle personeBipolare Sezione 2x6 mm! prese ITM		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	6,33	126,60
26 PR.L.00210. 010.c	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... one CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassatiUnipolare Sezione 2,5 mm! coll eq autom porta	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,12	33,60
	A RIPORTARE							21'954,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							21'954,22
27 PR.L.00210. 010.e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... zione CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm! terra +coll equipot (mis media stimata)	16,00	5,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	2,11	168,80
28 NP.IE.003	Collettore di terra in bandella di rame, istallato in apposita scatola da incasso con coperchio trasparente sezione 30x4 mm compresi gli accessori, viti bulloni, capocorda isolatori e tutti gli oneri per il collegamento dei conduttori, la siglatura e quant'altro.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	191,99	191,99
29 PR.L.00240. 030.c	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 25		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,81	152,40
30 PR.L.00240. 030.b	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie pesante IMQ, conforme alla norme CEI 23.14 V2, completo di sonda tira - filo, giu ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro mm 20		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	2,92	175,20
31 PR.L.00110. 170.g	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m! 16 completo di- sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... i pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa 10/A Punto presa CEE 16A 220V 2P+T					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,28	56,28
32 PR.L.00110. 210.b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m! 16 completo di- sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... preso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto presa UNEL 10/16A Punto presa UNEL 10/16A con corrugato pesante					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	42,47	424,70
33 PR.L.00110. 010.b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m! 16 completo di- sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura;-conduttori del tipo H07V-K o N07V- ... re compreso per dare l'opera compiuta a regola d'artePer punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato pesante illuminazione ill sicurezza					9,00		
	SOMMANO cad					2,00		
						11,00	33,37	367,07
34 PR.L.00220.	Canale portacavi realizzata in lamiera di acciaio zincato di spessore minimo pari a 1.5 mm, piegata di altezza laterale pari a 75 mm, per sostegno di cavi,							
	A RIPORTARE							23'490,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'490,66
050.a	compresi il coperchio, 1 ... oni, i fissaggi a mensola o a sospensione, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 40 Da mm 75		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	27,30	327,60
35 PR.L.00220. 120.b	Derivazione a 90 ; realizzata in lamiera di acciaio zincato asolata di spessore minimo pari a 1.5 mm, piegata di altezza laterale pari a 50 mm, per sostegno di cavi, compresi il co ... sospensione o ad altri sistemi esistenti, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 20 Da mm 75					4,00		
	SOMMANO m					4,00	23,18	92,72
36 PR.L.00235. 030.b	Fornitura e posa di mensole per sistemi di canali o passerelle zincate, formate da mensole in acciaio zincato Di larghezza mm 100		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,09	73,08
37 PR.L.00250. 020.e	Fornitura e posa di cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40 rispondente alla norma CEI 23-48, protetta contro i contatti diretti, isolamento secondo norma EN 60439-1 Da mm 196x152x70					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,61	45,66
38 NP.IE.002	Sistema di automazione per porta scorrevole a due ante completa di centralina di gestione , organi di gestione (con selettore a chiave automatico, sempre aperto, blocco) e comando ... , accessori di fissaggio linee elettriche di alimentazione e quant'altro occorra per il montaggio su infisso esistente. aut porta ingr sala					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'809,99	1'809,99
39 NP.IE.001	Sistema di automazione per porta a battente completa di centralina di gestione , organi di gestione (con selettore a chiave automatico, sempre aperto, blocco) e comando a sfiorame ... , accessori di fissaggio linee elettriche di alimentazione e quant'altro occorra per il montaggio su infisso esistente.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'550,35	1'550,35
40 PR.L.01510. 070.a	Apparecchi di illuminazione rettangolari per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, CEI 34-21/22, con circuito elettronico di controllo, classe isol. ... ria 220 V c.a. da 120 minuti di autonomia con batteria ermetica NiCd.Permanente ridotta con lampada incandescente: 2x6 W ill usc sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	169,20	338,40
41 NP.IE.004	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da incasso in controsoffitto modulo 600 *600 mm.con gruppo di emergenza Cassonetto realizzato in lamiera di acciaio verniciato ... in alluminio; gruppo ottico con led smd ad altissima efficienza. gruppo di alimentazione incorporato. Potenza 4x 12 Watt					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	283,24	1'699,44
42 NP.IE.005	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da incasso in controsoffitto modulo 600 *600 mm.con gruppo di emergenza Cassonetto							
	A RIPORTARE							29'427,90

COMMITTENTE:

